回覧
施設長 事務局 GH1F課長 GH2F課長 GH3F課長 介護部長

第　35　回　グループホーム運営推進会議議事録
開催日時：平成２４年７月１６日（月）　PM２：００～３：００
開催場所：コモドヴィータ下館　GH2Fにて

１．開会
２．出席者確認（敬称略）
    施設長　伊東　勝
　　ＧＨ1階（すずらん）管理者（課長）秋田　久美子
　　ＧＨ２階（ねむの木）管理者（課長）関　富夫
　　ＧＨ３階（れんげ草）管理者（課長）中井　明美
　　利用者代表　日向　タミ（その他各階からのイベント参加者）
　　利用者の家族代表　日向　猛
　　介護部長　野口　みどり
３．協議事項
　１）７月からの人事異動等による新職員紹介
　　・GH1F課長として　秋田　久美子（介護福祉士）管理者研修予定
　　・GH２F：なし
　　・GH3F:介護職員として　太田　敏幸（ヘルパー２級）
　　　　　　　新入社員　水柿　絵理佳（介護福祉士）
　２）コモドヴィータ下館ボランティアイベントと行事紹介
　　・７月３日（火）筑西市　水越様「ブルースターズ」懐メロ演奏　PM１：３０～デイにて
　　・７月１８日（水）筑西市　鈴木様　尺八・オカリナ演奏PM１：３０～デイにて
　　・7月21日（土）真岡市　花塚様「花舞嬉」よさこい踊り　PM２：００～デイにて
　　・7月28日（土）筑西市　永盛様「下館マンドリンクラブ」PM２：００～デイにて
　　・8月4日（土）筑西市　我那波様　沖縄民謡演奏PM２：００～デイにて
　　・8月23日(木）筑西市　坂本様　大正琴演奏　PM２：００～デイにて
　　・8月26日（日）コモドヴィータ下館　夏のイベント行事　PM３：００～
　　・9月1日又は8日（土）下妻市　吉川様　尺八・篠笛・民謡　PM２：００～デイにて
　　・9月19日（水）筑西市　鈴木様　尺八・オカリナ演奏　PM１：３０～デイにて
　　・9月29日(土）養蚕小学校運動会見学　AM１０：３０～１１：３０
　３)毎月の様子について各階からの報告
　　・GH1Fより：人事異動により７月１日からＧＨ１Ｆの課長に任命されました秋田久美子です。
　　　　　　　　　　以前は特定３階の副責任者として勤務させていただいたのですが、ＧＨは全　　　以前は特定３階の副責任者として勤務させていただいたのですが、ＧＨは全く

　　　の初めての勤務となりますので、ＧＨの利用者様とのコミュニケーションや生活
　　　リズムに１日も早く馴染むよう努めていきたいと思います。

　　　・GH２Fより：６月に父の日として、フロアレクリェーションを行い帽子をプレゼントさせていた
　　　　　　　　　　　だきました。

　　　７月には誕生日会、８月には流しそうめんのフロアレクリェーションを予定してお
　　　ります。
　　　　なお、新しく入居者様が入られたので早く慣れていただけるように支援してい
　　　　きたいと思います。

　　　・ＧＨ３Ｆより：午前中は静かにされていることが多く、午後になると大きい声で話しをされる
　　　　人、車椅子自操をされ、どこへでも自由に動き続けたり、車椅子同士で混雑
　　　　気味ですが、その中で、傾眠されている人など、自由気ままに、フロアで過ご
　　　　していただいています。

　　　・施設長より：お暑い中、ありがとうございます。
　　　　８月２０日まで、外壁工事の予定です。築１０年のメンテナンスを行っています。
　　　　駐車場が工事車両等により塞がり、もうしばらくご迷惑をおかけしますが、ご協
　　　　力よろしくお願いします。

４．「スイカ割り」＆ハーモニカ伴奏で季節の歌を唄う。
５．次回予定
　・第３６回グループホーム運営推進会議予定の確認
　　H24年9月予定　詳細決定次第、文書にて連絡をする。